

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



GR VIETNAM HOLDINGS LIMITED

越南控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：139)

截至二零一零年三月三十一日止年度 年度業績公佈

越南控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)公佈，本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零一零年三月三十一日止年度(「本年度」)之年度業績，連同上一個年度之比較數字如下：

綜合收益表

截至二零一零年三月三十一日止年度

| | 附註 | 截至三月三十一日止年度 | |
|-----------------|-----|-----------------|------------------|
| | | 二零一零年 千港元 | 二零零九年 千港元 |
| 收入 | 2、3 | | |
| 電子產品 | | 16,401 | 7,118 |
| 財務投資 | | 17,815 | 20,056 |
| 便利店及其他 | | 5,479 | 778 |
| | | <u>39,695</u> | <u>27,952</u> |
| 已售電子產品成本 | | (16,096) | (7,096) |
| 經紀費用及佣金開支 | | (616) | (888) |
| 已售貨品成本及其他 | | (4,179) | (590) |
| | | <u>(20,891)</u> | <u>(8,574)</u> |
| | | 18,804 | 19,378 |
| 其他收入及收益 | 3 | 1,068 | 2,549 |
| 銷售及分銷成本 | | (2,344) | (123) |
| 行政開支 | | (42,878) | (30,944) |
| 其他營運開支 | | (69) | (9,587) |
| 可供出售之股本投資減值 | | — | (14,272) |
| 公平值收益／(虧損)，淨額： | | | |
| 透過損益按公平值列賬之股本投資 | | (14,386) | (230,616) |
| 兌換期權衍生工具 | | (491) | (1,097) |
| 財務費用 | 4 | (17,670) | (16,017) |
| 除稅前虧損 | 5 | <u>(57,966)</u> | <u>(280,729)</u> |

| | | 截至三月三十一日止年度 | |
|---------------------------|----|------------------|------------------|
| | 附註 | 二零一零年 千港元 | 二零零九年 千港元 |
| 所得稅開支 | 6 | — | 22 |
| 本年度虧損 | | <u>(57,966)</u> | <u>(280,707)</u> |
| 應佔： | | | |
| 母公司擁有人 | | (57,966) | (280,707) |
| 少數股東權益 | | — | — |
| | | <u>(57,966)</u> | <u>(280,707)</u> |
| 股息 | 7 | — | — |
| 母公司普通權益持有人應佔每股虧損 基本及攤薄 | 8 | <u>(2.05) 港仙</u> | <u>(9.94) 港仙</u> |

綜合全面收益表

| | 截至三月三十一日止年度 | |
|--------------------|------------------------|-------------------------|
| | 二零一零年 千港元 | 二零零九年 千港元 |
| 本年度虧損 | <u>(57,966)</u> | <u>(280,707)</u> |
| 其他全面收益 | | |
| 可供出售股本投資： | | |
| 公平值變動 | 3,503 | (14,376) |
| 綜合收益表減值虧損之重新分類調整 | – | 14,272 |
| 所得稅影響 | <u>(578)</u> | <u>–</u> |
| | 2,925 | (104) |
| 換算海外業務之匯兌差額 | <u>(689)</u> | <u>(475)</u> |
| 本年度除稅後之其他全面收益／(虧損) | <u>2,236</u> | <u>(579)</u> |
| 本年度全面虧損總額 | <u>(55,730)</u> | <u>(281,286)</u> |
| 應佔： | | |
| 母公司擁有人 | (55,730) | (281,286) |
| 少數股東權益 | <u>–</u> | <u>–</u> |
| | <u>(55,730)</u> | <u>(281,286)</u> |

綜合財務狀況表

二零一零年三月三十一日

| | 附註 | 於三月三十一日 | |
|-------------------|----|----------------|----------------|
| | | 二零一零年 千港元 | 二零零九年 千港元 |
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | | 2,844 | 2,027 |
| 預付土地租賃款 | | – | – |
| 可換股票據－借貸部分 | | 50,913 | 46,663 |
| 可供出售之股本投資 | | 16,895 | 13,392 |
| 非流動資產總值 | | <u>70,652</u> | <u>62,082</u> |
| 流動資產 | | | |
| 可換股票據－兌換期權衍生工具 | | – | 491 |
| 透過損益按公平值列賬之股本投資 | 9 | 147,526 | 163,369 |
| 存貨 | 10 | 1,064 | 437 |
| 應收貿易賬款 | 11 | 1,407 | 688 |
| 預付款項、按金及其他應收賬款 | | 4,412 | 6,123 |
| 已抵押定期存款 | | 7,330 | 7,323 |
| 現金及現金等值項目 | | 134,111 | 153,724 |
| 流動資產總值 | | <u>295,850</u> | <u>332,155</u> |
| 流動負債 | | | |
| 應付貿易賬款 | 12 | 993 | 77 |
| 應繳稅項 | | 11 | 11 |
| 其他應付賬款及應計費用 | | 8,255 | 9,290 |
| 可換股債券 | | 187,991 | – |
| 流動負債總額 | | <u>197,250</u> | <u>9,378</u> |
| 流動資產淨值 | | <u>98,600</u> | <u>322,777</u> |
| 資產總值減流動負債 | | <u>169,252</u> | <u>384,859</u> |
| 非流動負債 | | | |
| 可換股債券 | | – | 170,323 |
| 遞延稅項負債 | | 578 | – |
| 非流動負債總額 | | <u>578</u> | <u>170,323</u> |
| 資產淨值 | | <u>168,674</u> | <u>214,536</u> |
| 權益 | | | |
| 母公司擁有人應佔權益 | | | |
| 已發行股本 | 13 | 28,247 | 28,247 |
| 可換股債券之權益部分 | | 47,257 | 47,257 |
| 儲備 | | 93,170 | 139,032 |
| | | <u>168,674</u> | <u>214,536</u> |
| 少數股東權益 | | – | – |
| 權益總額 | | <u>168,674</u> | <u>214,536</u> |

綜合財務報表附註

1. 編製基準及會計政策

此等財務報表乃按照香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(包括全部香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)、香港公認會計原則及香港公司條例之披露規定而編製。此等財務報表乃根據歷史成本法編製，惟已按公平值列賬之股本投資及兌換期權衍生工具除外。此等財務報表以港元(「港元」)列示，除另有指明外，所有數據均零整至千位。

綜合賬目基準

綜合財務報表包括本集團截至二零一零年三月三十一日止年度之財務報表。附屬公司之業績乃由收購日期(即本集團取得控制權之日期)起綜合，並繼續綜合直至該控制權終止為止。本集團內公司間交易產生之所有收入及支出及公司間結餘於綜合賬目時悉數撇銷。

少數股東權益指非本集團持有的外界股東在本公司附屬公司業績及資產淨值之權益。

會計政策及披露的變動

本集團於本年度的財務報表首次採納以下新訂及經修訂香港財務報告準則。

| | |
|--|--|
| 香港財務報告準則第1號及 香港會計準則第27號(修訂) | 修訂香港財務報告準則第1號首次採納香港財務報告準則及香港會計準則第27號合併及獨立財務報表—於附屬公司、共同控制實體或聯營公司的投資成本 |
| 香港財務報告準則第2號(修訂) | 修訂香港財務報告準則第2號以股份為基準之付款—歸屬條件及註銷 |
| 香港財務報告準則第7號(修訂) | 修訂香港財務報告準則第7號金融工具：披露—金融工具披露之改進 |
| 香港財務報告準則第8號 | 經營分類 |
| 香港會計準則第1號(經修訂) | 財務報表的呈報 |
| 香港會計準則第18號(修訂)* | 修訂香港會計準則第18號附錄收入—釐定實體是否擔任委託人或代理 |
| 香港會計準則第23號(經修訂) | 借貸成本 |
| 香港會計準則第32號及 香港會計準則第1號(修訂) | 修訂香港會計準則第32號金融工具：呈報及香港會計準則第1號財務報表的呈列—可沽售金融工具及清盤產生之責任 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會)—詮釋第9號及香港 會計準則第39號(修訂) | 修訂香港(國際財務報告詮釋委員會)—詮釋第9號嵌入式衍生工具的重估及香港會計準則第39號金融工具：確認和計量—嵌入式衍生工具 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會) —詮釋第13號 | 顧客忠誠計劃 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會) —詮釋第15號 | 房地產建設協議 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會) —詮釋第16號 | 對沖外國業務的淨投資 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會) —詮釋第18號 | 從客戶轉讓資產(二零零九年七月一日起採納) |
| 香港財務報告準則的改進 (二零零八年十月)** | 修訂多項香港財務報告準則 |

- * 納入香港財務報告準則二零零九年的改進(於二零零九年五月頒佈)。
- ** 本集團已全面採用二零零八年十月頒佈的香港財務報告準則的改進，惟修訂香港財務報告準則第5號持作出售的非流動資產及中斷業務－計劃出售所佔一間附屬公司的控股權益，由二零零九年七月一日或之後開始的年度期間生效。

除下文進一步闡釋關於香港會計準則第1號(經修訂)、香港財務報告準則第2號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第8號、香港會計準則第18號(修訂)及香港財務報告準則的改進，採納新訂及經修訂香港財務報告準則對此等財務報表並無重大財務影響，且此等財務報表中採用的會計政策無任何重大變動。

採納此等新詮釋及香港財務報告準則修訂之主要影響如下：

(a) 香港會計準則第1號(經修訂)財務報表的呈報

香港會計準則第1號(經修訂)引入財務報表呈報及披露的改變。經修訂準則分開呈報擁有人與非擁有人權益變動。權益變動報表將僅載入與擁有人交易的詳情，所有非擁有人權益變動作為獨立項目呈報。此外，該準則引入全面收益表，於收益表確認的所有收支項目連同直接於權益確認的所有已確認其他收支項目可以一份獨立報表或兩份相關連報表呈報。本集團選擇呈報兩份報表。

(b) 修訂香港財務報告準則第2號以股份為基礎之付款－歸屬條件及註銷

香港財務報告準則第2號(修訂)釐清歸屬條件只屬服務條件及表現條件，任何其他條件均屬非歸屬條件。倘一項獎賞因未能符合實體或交易對方控制範圍內之非歸屬條件而未能歸屬，則將以註銷入賬。由於本公司並無訂立附帶非歸屬條件之以股份為基礎之付款計劃，故此修訂並無對本集團之財務狀況或經營業績造成影響。

(c) 修訂香港財務報告準則第7號金融工具：披露－改善金融工具披露之改進

香港財務報告準則第7號(修訂)要求就公平值計量及流動資金風險作出額外披露。有關按公平值入賬的項目的公平值計量，乃透過為所有金融工具按類別設置三層公平值等級架構輸入參數進行披露。此外，目前規定須對第三層公平值計量的期初與期終結餘，以及公平值等級架構各層之間的重大轉移進行對賬。該修訂亦澄清與衍生交易及流動資金管理所用資產有關的流動資金風險的披露規定。

(d) 香港財務報告準則第8號經營分類

香港財務報告準則第8號將取代香港會計準則第14號「分類呈報」，闡明實體應如何呈報其經營分類的資料，即根據主要營運決策者分配分類資源及評估其表現時使用的實體組成部分資料呈報。該準則亦要求披露有關各分類提供的產品及服務、本集團經營所在地域範圍及來自本集團主要客戶收入的資料。本集團的結論是根據香港財務報告準則第8號釐定的經營分部與先前根據香港會計準則第14號確定的業務分部相同。

(e) 修訂香港會計準則第18號附錄收入－釐定實體是否擔任委託人或代理

準則所附附錄已增列指引以釐定本集團擔任委託人或代理。須考慮之因素為本集團是否(i)主要負責提供貨品及服務；(ii)存有存貨風險；(iii)擁有定價之酌情權；及(iv)承擔信貸風險。本集團根據這些標準評估其收入安排，並得出結論，其在所有安排都擔任委託人。該修訂對本集團的財務狀況及經營業績並無影響。

2. 經營分類資料

本集團之經營業務乃根據其業務性質及其提供之產品及服務分別進行組織及管理。本集團每一業務分類均代表一策略業務單位，提供產品及服務所承擔之風險及所得回報與其他業務分類不同。經營分類之概要如下：

- (a) 電子產品分類，買賣電子產品；
- (b) 財務投資分類，包括證券投資及買賣；及
- (c) 企業及其他分類，包括企業收入及開支項目、在越南經營便利店以及在中國內地研發資訊科技。

管理層就資源分配及表現評估之決策分開監控其業務單位之經營業績。分部表現乃按可報告分部利潤／(虧損)進行評估。除剔除利息收入、有關本集團財務部門之融資成本、總部和公司費用外，可報告分部利潤／(虧損)的計量與本集團的稅前利潤的計量方式一致。

分類資產不包括已抵押按金、現金及現金等值項目及其他未分配總部和公司資產，因為該等資產乃按群組基礎管理。

分類負債不包括可換股債券、遞延稅項負債及其他未分配總部和公司負債，因為該等負債乃按群組基礎管理。

分類間並無買賣及轉讓。

下表呈列本集團截至二零一零年及二零零九年三月三十一日止年度業務分類之收益、虧損及若干資產、負債及資本開支之資料。

本集團

| | 電子產品 | | 財務投資 | | 企業及其他 | | 綜合 | |
|---------------------------|----------------|----------------|----------------|------------------|-----------------|-----------------|-----------------|------------------|
| | 二零一零年 千港元 | 二零零九年 千港元 | 二零一零年 千港元 | 二零零九年 千港元 | 二零一零年 千港元 | 二零零九年 千港元 | 二零一零年 千港元 | 二零零九年 千港元 |
| 分類收入： | | | | | | | | |
| 向外界客戶銷售 | 16,401 | 7,118 | - | - | 5,479 | 778 | 21,880 | 7,896 |
| 財務投資收益 | - | - | 17,815 | 20,056 | - | - | 17,815 | 20,056 |
| 總計 | 16,401 | 7,118 | 17,815 | 20,056 | 5,479 | 778 | 39,695 | 27,952 |
| 分類業績 | (2,491) | (9,320) | (6,923) | (239,752) | (30,838) | (17,503) | (40,252) | (266,575) |
| <i>調節</i> | | | | | | | | |
| 利息收入及未分配收益 | | | | | | | 79 | 2,414 |
| 未分配開支 | | | | | | | (123) | (551) |
| 財務費用 | | | | | | | (17,670) | (16,017) |
| 除稅前虧損 | | | | | | | (57,966) | (280,729) |
| 所得稅 | | | | | | | - | 22 |
| 本年度虧損 | | | | | | | (57,966) | (280,707) |
| 資產及負債 | | | | | | | | |
| 分類資產 | | | | | | | | |
| <i>調節</i> | | | | | | | | |
| 未分配資產 | 2,268 | 1,158 | 215,362 | 224,362 | 6,574 | 6,831 | 224,204 | 232,351 |
| | | | | | | | 142,298 | 161,886 |
| 資產總額 | | | | | | | 366,502 | 394,237 |
| 分類負債 | | | | | | | | |
| <i>調節</i> | | | | | | | | |
| 未分配負債 | 6,726 | 5,596 | 120 | 120 | 2,363 | 3,577 | 9,209 | 9,293 |
| | | | | | | | 188,619 | 170,408 |
| 負債總額 | | | | | | | 197,828 | 179,701 |
| 其他分類資料： | | | | | | | | |
| 折舊 | 10 | 7 | - | - | 871 | 286 | 881 | 293 |
| 資本開支 | 27 | - | - | - | 1,786 | 1,959 | 1,813 | 1,959 |
| 可供出售股本投資之減值 | - | - | - | 14,272 | - | - | - | 14,272 |
| 股權結算之購股權安排 | - | - | - | - | 9,868 | - | 9,868 | - |
| 透過損益按公平值列賬之股本 投資之公平值虧損 | - | - | 14,386 | 230,616 | - | - | 14,386 | 230,616 |
| 其他應收賬款之減值 | - | 6,258 | - | - | - | - | - | 6,258 |

地區分類

下表呈列本集團截至二零一零年及二零零九年三月三十一日止年度地區分類之收益及若干資產及資本開支之資料。

本集團

| | 中華人民共和國 (包括香港) | | 歐洲及東南亞 | | 越南 | | 綜合 | |
|---------|-------------------|----------------|--------------|--------------|--------------|---------------|----------------|----------------|
| | 二零一零年 千港元 | 二零零九年 千港元 | 二零一零年 千港元 | 二零零九年 千港元 | 二零一零年 千港元 | 二零零九年 千港元 | 二零一零年 千港元 | 二零零九年 千港元 |
| 分類收入： | | | | | | | | |
| 電子產品 | 15,865 | 6,474 | 536 | 644 | - | - | 16,401 | 7,118 |
| 財務投資 | 17,815 | 20,056 | - | - | - | - | 17,815 | 20,056 |
| 便利店及其他 | - | - | - | - | 5,479 | 778 | 5,479 | 778 |
| | <u>33,680</u> | <u>26,530</u> | <u>536</u> | <u>644</u> | <u>5,479</u> | <u>778</u> | <u>39,695</u> | <u>27,952</u> |
| 其他分類資料： | | | | | | | | |
| 分類資產 | <u>361,477</u> | <u>383,202</u> | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>5,025</u> | <u>11,035</u> | <u>366,502</u> | <u>394,237</u> |
| 資本開支 | <u>730</u> | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>1,083</u> | <u>1,959</u> | <u>1,813</u> | <u>1,959</u> |

3. 收入、其他收入及收益

| | 截至三月三十一日止年度 | |
|---------------------------|---------------|---------------|
| | 二零一零年 千港元 | 二零零九年 千港元 |
| 收入 | | |
| 銷售貨品 | 16,401 | 7,118 |
| 出售透過損益按公平值列賬之股本投資之收益／(虧損) | (6,429) | 12,542 |
| 上市公司股本投資之股息收入 | 18,752 | 2,894 |
| 可換股票據之利息收入 | 5,492 | 4,620 |
| 便利店及其他 | 5,479 | 778 |
| | <u>39,695</u> | <u>27,952</u> |
| 其他收入及收益 | | |
| 銀行利息收入 | 79 | 2,402 |
| 其他 | 989 | 147 |
| | <u>1,068</u> | <u>2,549</u> |

4. 財務費用

| | 截至三月三十一日止年度 | |
|-------------------|---------------|---------------|
| | 二零一零年 千港元 | 二零零九年 千港元 |
| 須於五年內悉數償還之銀行透支之利息 | 2 | 9 |
| 可換股債券之推算利息 | 17,668 | 16,008 |
| | <u>17,670</u> | <u>16,017</u> |

5. 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損乃扣除以下項目：

| | 截至三月三十一日止年度 | |
|--------|--------------|--------------|
| | 二零一零年 千港元 | 二零零九年 千港元 |
| 已售存貨成本 | 20,275 | 7,686 |
| 折舊 | 881 | 293 |

6. 所得稅

由於本集團於本年度並無在香港產生應課稅溢利(二零零九年：無)，故並無為香港利得稅作出撥備。由於本集團於本年度並無在中國大陸或越南產生任何應課稅溢利(二零零九年：無)，故並無為中國大陸或越南之企業所得稅作出撥備。

7. 股息

董事會決定不就本年度派付任何末期股息(二零零九年：無)。此外，本年度並無派付中期股息(二零零九年：無)。

8. 母公司擁有人應佔每股虧損

每股基本虧損乃根據母公司擁有人應佔本年度虧損57,966,000港元(二零零九年：280,707,000港元)及本年度已發行普通股之加權平均數2,824,643,047股(二零零九年：2,824,643,047股)計算。

截至二零一零年及二零零九年三月三十一日止年度，因年內尚未行使之購股權及可換股債券對每股基本虧損具反攤薄影響，故並無就年內為計算攤薄而呈列之每股基本虧損金額作出調整。

9. 透過損益按公平值列賬之股本投資

| | 於三月三十一日 | |
|---------------|----------------|----------------|
| | 二零一零年 | 二零零九年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 香港上市股本投資，按公平值 | <u>147,526</u> | <u>163,369</u> |

10. 存貨

| | 於三月三十一日 | |
|-----|--------------|------------|
| | 二零一零年 | 二零零九年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 原材料 | 200 | — |
| 製成品 | 864 | 437 |
| | <u>1,064</u> | <u>437</u> |

11. 應收貿易賬款

本集團與其客戶訂立之交易條款主要以賒賬方式進行，除新客戶以外，通常需要預付款項。信貸期一般為一個月，而主要客戶則可延長最多達兩個月。每名客戶均有最高信貸限額。本集團對未償還應收賬款維持嚴謹之信貸控制，而逾期結餘由高級管理人員定期審核。由於本年度逾97%（二零零九年：99%）結餘為電子產品分類內兩大客戶之應收賬項，故此存在重大集中信貸風險。應收貿易賬款為非計息。應收貿易賬款之賬面值與其公平值相若。

於報告期末，本集團應收貿易賬款依發票日期之賬齡分析如下：

| | 於三月三十一日 | |
|-------|--------------|------------|
| | 二零一零年 | 二零零九年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 一個月內 | 1,389 | 686 |
| 一至二個月 | 18 | 2 |
| | <u>1,407</u> | <u>688</u> |

12. 應付貿易賬款

於報告期末，本集團應付貿易賬款依發票日期之賬齡分析如下：

| | 於三月三十一日 | |
|--------|--------------|--------------|
| | 二零一零年 千港元 | 二零零九年 千港元 |
| 一至兩個月內 | 943 | 29 |
| 三個月以上 | 50 | 48 |
| | <u>993</u> | <u>77</u> |

13. 股本

| | 於三月三十一日 | |
|------------------------------------|----------------|----------------|
| | 二零一零年 千港元 | 二零零九年 千港元 |
| 法定 | | |
| — 60,000,000,000 股每股面值 0.01 港元之普通股 | <u>600,000</u> | <u>600,000</u> |
| 已發行及繳足 | | |
| — 2,824,643,047 股每股面值 0.01 港元之普通股 | <u>28,247</u> | <u>28,247</u> |

管理層討論及分析

業務回顧

本集團於回顧年度之收入為 39,700,000 港元，較去年增長 11,700,000 港元或 42.0%。本年度之虧損淨額為 58,000,000 港元，去年則虧損 280,700,000 港元。本年度每股虧損減少至 2.05 港仙（二零零九年：9.94 港仙）。本集團於本年度之虧損淨額主要來自財務投資分部的股票投資未變現虧損 14,400,000 港元。

於本年度，經越南政府推行一系列財政刺激措施後，越南金融市場逐漸靠穩。於二零一零年第一季度，國內生產總值增長率為 5.8%，優惠利率為 8.0%，而外商直接投資增長率為 13.6%，扭轉之前的負增長趨勢。然而，由於貨幣供給激增，通脹率上升至 9.5%。更令人擔憂的是，於二零零九年十一月，由於央行大力干預過熱的外匯市場，令越南盾出現大幅波動，急劇貶值。當前的經濟指標顯示，貨幣貶值及高通脹壓力依然為金融體系不穩定的主要原因，並拖累越南經濟的全面復甦。

由於越南於兩年前爆發金融危機，本集團已決定暫緩開設新便利店的較為進取發展計劃，代之以集中在胡志明市商業及旅遊區人流量高之地點維持有限數目的店鋪。於本年度，本集團繼續加大力度改善各店的銷售業績並維持更高效經營，以達至收支平衡。本集團之便利店業務由於尚處初期，故尚未為本集團錄得正面溢利。於本年度，本集團自該業務錄得銷售收入約5,500,000港元，並新開三家Circle K便利店，將其於越南經營之Circle K便利店總數增至八家。

由於環球金融危機爆發導致嚴峻的經營環境，本集團電子產品貿易業務繼續受到不利影響。於本年度，該分部面臨原材料及人力成本高企及中國內地電子零部件採購周期長等問題。為應對成本上漲，本集團於本年度透過開發及採購更多新高附加值電子產品，大力提升邊際利潤率並豐富現有產品系列。於本年度，電子產品貿易之銷售收入增長9,300,000港元或130.4%至16,400,000港元。該分部錄得經營虧損2,500,000港元，較去年下降6,800,000港元或73.3%。

於本年度，本集團繼續其分散投資策略，物色具有高盈利及增長前景之潛在投資機會。憑藉新處理器技術帶來的新商機，本集團已開始採用新處理器架構，研發多媒體串流處理器。開發中的串流處理器小巧、價廉且節能，特點為可擴展和可編程處理器內核的多線程虛擬管道。

於本年度，本集團積極與來自美國矽谷的頂尖專家團隊就上述項目展開合作。本集團亦為該項目開展大量設計及工程工作，以達成項目進度。經過項目團隊的努力，該項目正按計劃進行，並取得實質進展。

本集團繼續利用其可供動用資金作財務投資。於本年度，全球金融市場及經濟因各國政府採取貨幣及財政措施而穩定下來。在香港，股市氣氛逐漸恢復，投資者信心增強。隨著恒生指數自谷底回升，本年度財務投資分部取得收入及收益17,800,000港元及錄得虧損6,900,000港元，包括股票投資之未變現虧損14,400,000港元。

前景

隨著越南政府推出一系列財政刺激政策後，越南經濟開始逐步復甦。然而，宏觀經濟狀況及越南金融市場仍不穩定，貨幣貶值及通脹高企壓力所帶來的挑戰將持續至來年。除上述者外，便利店

業務在越南屬相對較新觀念，政府對零售業務的外國從業者之監管依然嚴格。因此，作為越南之外國零售商，本集團預計零售業務的未來將充滿挑戰及變數。鑑於此，本集團已積極考慮調整其於越南之投資策略，將資源重新配置到具更高盈利及增長前景之其他業務。

展望未來，由於繼續受全球金融風暴及不確定的經濟環境所影響，本集團將在發展現有業務和拓展新業務上繼續保持警覺並採取審慎的投資策略。

財務回顧

本集團於本年度之收入為39,700,000港元，較去年增長11,700,000港元或42.0%。本集團之收入主要包括電子產品之銷售16,400,000港元及財務投資之出售上市股本投資收益17,800,000港元。本年度，電子產品收入增長9,300,000港元或130.4%至16,400,000港元。

自新香港財務報告準則於二零零九年一月一日起生效後，於計算母公司擁有人應佔全面虧損總額時，計及先前於儲備賬內確認之可供出售投資之公平值損益及換算海外業務產生之匯兌差額。本集團於本年度之可供出售投資之公平值收益及換算海外業務產生的匯兌差額分別為3,500,000港元及700,000港元。因此，於截至二零一零年三月三十一日止年度，母公司擁有人應佔全面虧損總額為55,700,000港元，而去年則為全面虧損總額281,300,000港元。於二零一零年三月三十一日，本集團之綜合資產淨值為168,700,000港元(二零零九年三月三十一日：214,500,000港元)。

本年度之行政開支為42,900,000港元，較去年增長11,900,000港元或38.6%。有關增長主要由於本年度股權結算之購股權安排撥備9,900,000港元所致。

本年度虧損為58,000,000港元，而去年則虧損280,700,000港元。於二零一零年三月三十一日，本集團之資產淨值減少45,900,000港元或21.4%至168,700,000港元，此乃主要由於股東應佔虧損58,000,000港元所致。本集團維持穩健財政狀況，流動資金強勁。

流動資金及財政資源

於本年度，本集團一般以內部產生之現金流量、現金儲備及銀行信貸應付其業務營運所需。本集團於二零一零年三月三十一日之銀行及短期存款為141,400,000港元(二零零九年三月三十一日：161,000,000港元)。

於二零一零年三月三十一日，本集團並無任何銀行透支、計息之短期及長期銀行借貸(二零零九年三月三十一日：無)。

於二零一零年三月三十一日，本集團按照流動資產 295,900,000 港元(二零零九年三月三十一日：332,200,000 港元)及流動負債 197,300,000 港元(二零零九年三月三十一日：9,400,000 港元)計算之流動比率為 1.5 倍(二零零九年三月三十一日：35.4 倍)。

於二零一零年三月三十一日，本集團就向合營公司注資之資本承擔為 15,300,000 港元(二零零九年三月三十一日：15,300,000 港元)。除此以外，本集團並無其他或然負債或重大承擔。

資本結構

於二零一零年三月三十一日，本集團之資本與負債比率(即應付可換股票據對淨值及應付可換股債券之比率)為 52.7%(二零零九年三月三十一日：44.3%)。

本集團之銀行存款及借款主要以港元列示。本集團大部分銷售及採購均以美元及港元結算。因此，本集團面臨之外匯風險僅屬輕微。

重大投資

於二零一零年三月三十一日，本集團持有一間於香港聯合交易所有限公司上市之公司所發行之可換股票據，有關可換股票據之兌換期權衍生工具之公平值為零港元，而借貸部分之賬面值為 50,900,000 港元。借貸部分之賬面值與其公平值相若。本年度利息收入為 5,500,000 港元。

於二零一零年三月三十一日，本集團持有賬面值總額為 164,400,000 港元之股本投資組合(包括可供出售股本投資及透過損益按公平值列賬之股本投資)。本年度之有關股息收入為 18,800,000 港元。

資產抵押詳情

於二零一零年三月三十一日，定期存款 7,300,000 港元(二零零九年三月三十一日：7,300,000 港元)已予抵押，作為本集團所獲銀行信貸之抵押品。

重大收購及出售

於本年度，本公司並無就附屬公司及聯營公司進行重大收購或出售。

招聘、培訓及發展

於二零一零年三月三十一日，本集團共有 145 名僱員，其中 28 名駐職香港，34 名駐職中國大陸，83 名駐職越南。本集團致力員工培訓及發展，並為全體僱員編製培訓計劃。

本集團維持具競爭力之薪酬計劃並定期進行檢討。本集團根據個別員工之工作表現及業內慣例給予若干僱員花紅及購股權。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零一零年八月二十五日(星期三)至二零一零年八月二十七日(星期五)(包括首尾兩日)暫停辦理本公司之股份過戶登記手續，期間將不辦理本公司股份過戶登記。為確保合資格出席本公司二零一零年股東週年大會並於會上投票，本公司股份之未登記持有人應確保所有過戶文件連同有關股票，必須於二零一零年八月二十四日(星期二)下午四時三十分前，送抵本公司在香港之股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，辦理股份過戶登記手續。

企業管治

董事會致力於維持良好之企業管治，不斷提高透明度和有效問責制度，以為股東帶來最大利益。董事會認為，本公司於本年度已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則(「企業管治守則」)之守則條文，惟並沒有按企業管治守則第A.2.1條訂明將主席及行政總裁之角色分開。黃皓先生現時兼任本公司主席及行政總裁之職。董事會相信，此架構為本集團提供強大而貫徹一致之領導，令業務規劃和決策以及在執行長遠業務策略上更有效率和效益。因此，此舉對於本公司之業務前景有利。

有關本公司企業管治常規之詳細披露將載於本年度本公司年報所載之企業管治報告內。

審核委員會

審核委員會每年至少開會兩次，以監察及審閱本公司財務報告的完整性及有效性。審核委員會已與本公司外聘核數師安永會計師事務所就檢討本集團採納的會計原則及慣例以及本集團於截至二零一零年三月三十一日止年度之年度業績而召開會議。審核委員會亦討論本公司之核數、財務及內部控制以及財務報告事宜。審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成，為佟達釗先生(審核委員會主席)、李志明先生及溫雅言先生。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於本年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

本公司董事

於本公佈日期，董事會包括三名執行董事，分別為黃皓先生、王溢輝先生及林世豪先生；及三名獨立非執行董事，分別為佟達釗先生、李志明先生及溫雅言先生。

代表董事會
越南控股有限公司
董事會主席
黃皓

香港，二零一零年七月十三日

* 僅供識別